2

[bookmark: _GoBack]18.05.2023 г № 4/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КУМАРЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.12.2022 № 10/4

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования, Дума Кумарейского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Кумарейском муниципальном образовании, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Думы Кумарейского муниципального образования от 28.12.2022 № 10/4.
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, замещающее муниципальную должность (за исключением главы муниципального образования), направляет уведомление на имя председателя Думы ведущему специалисту администрации Кумарейского муниципального образования (далее – уполномоченное должностное лицо). Глава муниципального образования направляет уведомление в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, на имя заместителя председателя Думы.»
1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Должностное лицо Думы, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, не позднее трех рабочих дней со дня получения уведомления, направляет уведомление в комиссию по мандату, регламенту и депутатской этике, утвержденную решением Думы Кумарейского муниципального образования от 03.11.2022 № 6/8 «Об утверждении регламента сессии Думы Кумарейского муниципального образования 5 созыва»;
1.3. В грифе утверждения Положения номер решения Думы «10/3» заменить на «10/4».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Кумарейского
муниципального образования
Глава Кумарейского
муниципального образования                                                                    А.П. Иванов